
معترضان در خیابانهای تهران
منبع: دویچه وله

به نقل از شاهدان عینی، میدانها و چهارراههای مرکزی و شمالی
تهران از اولین ساعات پنجشنبه در قرق پلیس، درجهداران و سربازان

مجهز به باتوم بودند.

http://www.youtube.com/watch?v=1IEFRDvnub8

مراسم مصلای تهران

قراربود روز پنجشنبه، تجمعی نیز در مصلای تهران برای چهلم کشتگان
برگزار شود. خیابانها و اتوبانهای منتهی به مصلا، از صبح در کنترل
شدید پلیس بودند. این گردهمایی نیز پیش از شکلگیری، توسط ماموران

انتظامی از هم پاشید.
شاهدی که در راه رفتن به مصلا بود، حوالی ساعت هفت عصر به
دویچهوله گفت: «در عباس آباد هستم. شیشههای ماشینها را شکستهاند
و دستهای پلیس موتور سوار مردم را به شدت زدهاند. ماشینها دارند
با بوق اعتراض میکنند. ما به مصلا نرسیدیم که کتک کاری شروع شد.
تجمعها پراکندهاند. همه دارند در کوچهپس کوچهها دنبال راهی

به طرف خیابان ولیعصر میگردند.
یک روزنامهنگار از درگیری در مسیر مصلا گفت: «اتوبان مدرس به مسیر
به مصلا بسته بود. درگیری شدیدی در تقاطع مفتح و ولیعصر پیش آمد و
خیلی گاز اشک آور پرتاب کردند. چند اتوبوس خالی هم آورده بودند و
رویش نوشته بودند اورژانس. انگار قرار بود عدهای را حسابی بزنند

و سوار این اتوبوسها کنند.
گروهی از جمعیت حاضر در بهشتزهرا پس از هجوم ماموران، خود را با
مترو به ایستگاه مفتح رسانده بودند. از این ایستگاه تا مصلا، کمتر
از یک کیلومتر راه است. یک دانشجو به دویچهوله گفت: « پلیس از
دهانه مترو به مردم حمله کرد و همه به کوچهها فرار کردند. عده
زیادی رفتیم در یک آموزشگاه زبان پناه گرفتیم. تعداد پلیس از
همیشه بیشتر بود و لباس شخصیها و بسیجیها زیاد نبودند. مردم

ترجیح میدادند موقع فرار به سمت پلیس بروند تا بسیجیها.»

درگیری در یوسف آباد
محله یوسفآباد حوالی ساعت نه شب، صحنه درگیری میان مردم و یگان

https://nedayeazady.org/2009/07/30/%d9%85%d8%b9%d8%aa%d8%b1%d8%b6%d8%a7%d9%86-%d8%af%d8%b1-%d8%ae%db%8c%d8%a7%d8%a8%d8%a7%d9%86%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%aa%d9%87%d8%b1%d8%a7%d9%86/
http://www.youtube.com/watch?v=1IEFRDvnub8


ویژه نیروی انتظامی بود. یگان ضد شورش با باتوم و گاز اشک آور
مردم را متفرق کرد. یک شاهد از استیصال و خستگی پلیس در رویارویی
با مردم گفت و خشونتهای روز پنجشنبه را نسبت به روزهای قبل کمتر

توصیف کرد.
امروز موبایلها در مراکز تجمع مردم قطع نشدند. حضور مردم در
خیابانهای ولیعصر، تختطاووس، یوسف آباد و کریمخان تا ساعت ده شب

همچنان ادامه داشت.

مهیندخت مصباح
تحریریه: فرید وحیدی


